Протокол № 12/15

очередного заседания судейского комитета  РРДМОО ФАРРО

Дата проведения: 19 декабря 2015г.

Место проведения: г.Ростов-на-Дону, ул.2-я Краснодарская,149 в

Начало заседания - 19 час.05 мин.

Форма проведения – очное.

Всего членов судейского комитета РРДМОО ФАРРО – 12 чел.

       Присутствуют:

1) Давиденко Светлана Евгеньевна

2) Кекух Владимир Дмитриевич

3) Сугак Елена Викторовна

4) Цай Юрий Алексеевич

5) Харенко Владислав Алексеевич

6) Белый Алексей Григорьевич

7) Леонова Анастасия Григорьевна

8) Хороших Андрей Васильевич

Отсутствуют:

1) Славянский Евгений Александрович

2) Цай Ирина Геннадьевна

3) Аракелов Артем Алексеевич

4) Пушкарь Никита Александрович

Кворум имеется,  собрание правомочно.

Повестка дня:

№

п/п
Вопрос / тема

Докладчик /

инициатор

1.  Принципы присвоения судейских категорий В.Д.Кекух

2.  Итоги судейского семинара для начинающих судей В.Д.Кекух

3.  Рекомендации по присвоению судейских категорий В.Д.Кекух

4.  Проведение разбора судейства на соревнованиях С.Е.Давиденко

5.  Разное.

Решения судейского комитета:

1. По первому вопросу слушали В.Д.Кекуха, который  изложил принципы  присвоения 3

квалификационной категории. Приняли к сведению.

2. По второму вопросу слушали В.Д.Кекуха, который  подвел итоги семинара для начинающих

судей, который прошел 22.11.2015г. Были отмечены, как особо активные участники, Барилко

С., Евдокимова Н., Гладышева А. Приняли к сведению.

3. По третьему вопросу В.Д.Кекухом и А.В. Хорошихом было предложено подать документы на

присовение 3 квалификационной категории всем юным судьям, прослушавшим курс семинара

и успешно сдавшим тест на знание правил соревнований вида спорта «Акробатический рок-н-

ролл».

Голосовали:      «за» - 8

          «против» - 0

   «воздержался» - 0

   Не голосовали – 4.

Решение принято.

4. По четвертому вопросу С.Е.Давиденко было предложено проведение разбора судейства

соревнований, прошедших в сентябре-декабре 2015г., с обязательным участием судей всех

категорий. Была вынесена на голосование дата проведения разбора - 24 января 2016г.

Голосовали:      «за» - 8

          «против» - 0

   «воздержался» - 0

 Не голосовали – 4.

             Решение принято.

5. По пятому вопросу решили назначить дату очередного очного заседания судейского комитета

на 6 (13) марта 2016г.

                             Голосовали:      «за» - 8

          «против» - 0

                                                        «воздержался» - 0

                                                        Не голосовали – 4.

             Решение принято.

 Окончание заседания – 19.12.2015   19 час. 45 мин.

                        Председатель судейского комитета  _________________ С.Е.Давиденко